UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDCT&HSSV

V/v tuyên truyền, truy cập, theo dõi và tích cực

chia sẻ trang Fanpage, trang thông tin điện tử

“Đảng bộ UBND tỉnh Bắc Ninh"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường Cao đẳng: Sư phạm Bắc Ninh; Công nghiệp

Bắc Ninh; Y tế Bắc Ninh;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Phòng Văn hoá - Xã hội các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 11-CV/BCĐ ngày 23/9/2025 của Ban Chỉ đạo 35

Đảng ủy UBND tỉnh Bắc Ninh về việc chỉ đạo tuyên truyền truy cập, theo dõi và

tích cực chia sẻ trang Fanpage và trang thông tin điện tử “Đảng bộ UBND tỉnh Bắc

Ninh”, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các trường cao đẳng (như kính

gửi), các đơn vị trực thuộc và Phòng Văn hoá - Xã hội các xã, phường chỉ đạo các

cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý (sau đây gọi chung là các đơn vị) triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên, giảng viên, giáo viên và

học sinh, sinh viên về tầm quan trọng của việc truy cập, theo dõi và tích cực chia sẻ

trang Fanpage “Đảng ủy UBND tỉnh Bắc Ninh” và trang thông tin điện tử “Đảng

bộ UBND tỉnh Bắc Ninh”. Đây là các kênh thông tin chính thống, có nhiệm vụ

tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; các hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Tỉnh ủy, Đảng ủy UBND

tỉnh và những thành tựu phát triển trên các lĩnh vực của tỉnh Bắc Ninh, gương người

tốt, việc tốt,...

2. Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm phát huy hiệu quả các nền tảng số

trong công tác định hướng dư luận xã hội, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái,

thù địch. Đặc biệt là phát huy vai trò gương mẫu của đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản

lý các cấp trong ngành Giáo dục, cán bộ chủ chốt tại các cơ sở giáo dục trong việc

tham gia chia sẻ, lan tỏa thông tin tích cực, chính thống, góp phần nâng cao hiệu quả

công tác tư tưởng và định hướng dư luận xã hội trong tình hình hiện nay; coi đây là

một trong những nhiệm vụ chính trị quan trọng của mỗi cán bộ, đảng viên, giáo viên,

nhân viên và của cơ quan, đơn vị.

2

3. Các đơn vị có trách nhiệm phổ biến, quán triệt và chỉ đạo việc triển khai

thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả các nội dung trên đến tất cả các đối tượng

thuộc phạm vi quản lý; báo cáo kết quả thực hiện qua đường Link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FnkyaFJToki_EonpClO3BtjOREr3RNIK/

edit?gid=276360101#gid=276360101 trước 16h00' ngày 10/10/2025 để Sở GDĐT

tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo 35 Đảng ủy UBND tỉnh theo quy định.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng uỷ UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các cơ sở GDMN, TH, THCS (t/h);

- Lưu: VT, GDCT&HSSV.Nhung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Bình

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FnkyaFJToki_EonpClO3BtjOREr3RNIK/edit?gid=276360101#gid=276360101
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FnkyaFJToki_EonpClO3BtjOREr3RNIK/edit?gid=276360101#gid=276360101

		2025-09-29T14:31:10+0700

		2025-09-29T17:28:49+0700

		2025-09-29T17:28:50+0700

		2025-09-29T17:28:51+0700